D. I. Assessor talis Religionis, vel talis Iudicis.

D. P. Actuarius.

24 *Sed si forte ex eo inquisitus absoluendus est, quia per torturā indicia, quæ contra ipsum constabant, purgauit, in hac forma absoluendus erit.*

*Forma absoluendi inquisitum, qui se purgauit
per torturam.*

*Christi nomine inuocato: Nos N. Vicarius Generalis Reuerendissimi Episcopi B. vel Abbas, &c. viiss. & consideratis omnibus, & singulis, quæ habetur in processu formato, & actato coram nobis contra G. accusatum, vel denunciatum,
vel*

vel inquisitum de tali criminis, & quia repertus fuit urgētia indicia contra se habere, à quibus per sufficientem torturam se purgauit, & cùm per tot dies post torturam in carcerebus detentus fuerit ad videndum, an noua alia indicia superueniant, & non superuenient, rebus sic stantibus, à tali criminis, de quo fuit imputatus, accusatus, denunciatus, vel inquisitus. Deum præ oculis habentes, ut de illius vultu iudicium nostrum prodeat, & oculi nostri videant æquitatem, & per hanc nostram diffinituam sententiam, quam in his scriptis ferimus.

Christi nomine repetito: Sentētiamus, declaramus, pronunciamus, atque definitimus, dicit. G. ob tale delictum illi imputatum, punibilem non esse, & ideo rebus sic stantibus eum absoluimus, & liberamus, donec noua indicia superueniant, &c.

Leta, lata, & publicata, &c. prout supra in præcedenti sententia, & cum eisdem subscriptionibus.

25 Forma sententiae condemnatoriae pro quolibet delicto, ipso reo presente.

Christi nomine inuocato: Nos N. Vicarius General. Illustrissimi, & Reuerendissimi Episcop. B. vel Abbas talis Monasterij, vel Visitatores talis Religionis, vna cum A. Assessore, si Assessorem habent, Visiss, & diligenter consideratis omnibus, & singulis in processu formato coram nobis cōtra te G. ob tale delictum à te commissum contra R. prout in dicto processu, de quo tu fuisti accusatus, vel denunciatus, vel inquisitus. Et visiss, & auditis eis, que contra te ab accusatore, vel denunciatore, vel Fisco seu pro eius parte ab Aduocatis adductæ sunt. Ac visiss, & auditiss, infra terminum tibi assignatum pro tua defensione, eis, que ad tuam defensionem à te, seu à tuis Aduocatis pro tua parte adductæ sunt.

sunt, & diligenter, ac mature omnibus consideratis, quia nobis legitimè constat, per tuam legitimam confessu[m] (vel per legitimum numerum testium, si confessus non est, et si constet utroq[ue] modo, utrumq[ue] modum in sententia ponas) tale delictum à te fuisse commissum, prout in actis nostris Curiae, ne delictum hoc remaneat impunitum, Deum p[ro] oculis habentes, ut de illius vultu nostrum iudicium prodeat, & oculi nostri videant equitatem, per hanc nostram diffinitiuam sententiam, quam in his scriptis ferimus.

Christi nomine repetito: Sententiamus, declaramus, pronunciamus, atque diffinimus te G. pro praedicto tali delicto contra R. commissum, repertum esse punibilem, & talem paenam incidisse, vel in arbitriam, si arbitraria est, ideo te ad illam per hanc diffinitiuam sententiam condemnamus, & explicetur pena.

Lecta lata, & publicata fuit hec sententia sedentes pro tribunali in tali loco (& explicetur locus) ubi Curia Episcopalis regi soleat, & ius reddi petentibus: quæ ultimâ verba Regulares, qui nō habent locum ubi Curia regi soleat, omittant, & statim omnes addant post explicatum locū: sedentes pro Tribunal[io] Die 20. mensis Ianuarij 1638. presentibus N. & N. testibus ad hoc vocatis.

Et fiat subscriptio Iudicu[m], & aliorum, prout supra.

26 Forma sententiae condicatoriae constituti in sacris cum degradatione actuali, & remissione ad Curiam secularem, ut puniatur cum protestatione citra paenam sanguinis.

Christi nomine inuocato: Nos N. Episcopus talis Diocesis. Vissis, & consideratis omnibus, & singulis in processu formato coram nobis contra te G. ob homicidium proditorie à te

à te commissum mediane pecunie summa, quam à tali recepisti, de quo tu accusatus, vel denunciatus, vel inquisitus fuisti in personam R. prout in dicto processu. Et visis, & auditis eis, quæ contra te ab accusatore, sive à Fisco, & eius Aduocatis productæ sunt. Ac visis, & auditis, infra terminum tibi assignatum pro tua defensione, eis, quæ ad tuam defensionem à te, seu à suis Aduocatis pro tua parte adductæ sunt, & diligenter, & mature omnibus consideratis, quia nobis evidenter, & legitime constat per tuam legitimam confessionem (Etsi alio modo constet, explicitur prout in forma præcedenti) homicidium prædictum per assassinium à te fuisse commissum, prout in actis nostræ Curia, nè delictum hoc tam immane, & flagitiosum remaneat impunitum, Deum præ oculis habentes, ut de illius vultu nostrum iudicium prodeat, & oculi nostri videant equitatem, per hanc nostram diffinituam sententiam, quam in his scriptis ferimus cù presentia Capituli de talium consilio, & assensu, & explicitur nomina Consiliariorum.

Christi nomine repetito: Sententiamus, declaramus, pronunciamus, atq; definitius te G. pro dicto homicidio contra R. proditoriè, & per assassinium commissum repertum esse punibilem, & priuilegij Ecclesiasticis priuandum, & degradationis actualis pœnam contraxisse; ideo te ad illam per banc diffinituam sententiam condemnamus, & Ecclesiasticis priuilegijs te priuatum esse declaramus, reseruando nobis potestatem te actualiter degradandi, & post degradationem tradendi Curia seculari, ut dignis pœnis puniaris, cum expressa protestatione, ut hoc faciat citra pœnam sanguinis.

Lecta, lata, & publicata fuit hæc sententia sedentes pro tribunali in nostro Episcopali Palatio, ubi Curia nostra Episcopalis regi solet, & ius redi petentibus Die 21. mensis

Ianuarij 1628. præsentibus N. & N. testibus vocatis. Si autem in alio loco Dioecesis sententiam ferat, illud exprimere debet. Et sit subscriptio prout supra.

27. *Et hota competenti sit degradatio actualis iuxta formam traditam in Pontificali Romano: assistere req; debet in illa, si actualiter est Sacerdos degradatus, Episcopi sex, in degradatione Diaconi, tres, & tres etiam in degradatione Subdiaconi, iuxtagloss. in c. 2. in verb. Canonibus de poenit. lib. 6. q. si commodè habeti nō possunt assistere debet totidē Abbates, qui si nec commodè repetiri possunt, assistere debent totidem in dignitate Ecclesiastica constituti, ut per Sacr. Cōc. Trid. in sess. 14. c. 4. de reformat.*
28. *Aduertendum est autē, quod etsi per hāc sententiam declaretur Clericus in factis constitutus priuilegijs Ecclesiasticis priuatus, & contraxisse poenam degradationis actualis, tamen quia per illam actuali-*

ter non degradatur, nec traditur Curię seculari, sed referuatur, ut fieri hoc possit, forma talis sententiae non importat aliud, quam verbalem degradationē, in ordine ad actualem, & sic importat actum iurisdictionis, nō autem ordinis, per tradita ab Albert. in cap. quoniam q. 6. n. 7. & 12. de heretic. & post illum à me in meo Promptuar. verbo Degradatum. 13. ideòq; facere illā possunt omnes habentes potestatem iurisdictionis per dicta ibidem, & sic facere illam potest Episcopus electus, referando sibi potestatem actualiter degradandi cum consecratus fuerit, ac Vicarius Episcopi, vel Capituli referando potestatem actualiter degradandi suo Episcopo præsenti, vel futuro; possuntq; etiam illam facere Prelati Regulares, qui

qui in subditos suos iurisdictionis potestatem habent, referuando potestatem actualiter degradandi Episcopo Dięcesano, nam degradatio actualis, quae est actus ordinis etiam contra Monachos, & Regulares quoſcūq; ad Episcopum pertinet, vt tradit Bellarm. in obſeruat. doctrinę d.c. 4, ſess. 13, Concil. Trid.

Aduertant etiam Superiores quarumcumq; Religionum, correctionem iudicariam primo loco adipſos pertinere, vt dicit, 29 glosa in c. ea, que in ver. per Abbatē de stat. monach. & eſt tex. in cap. quāto de offic. ordinar. ideòq; quādo Visitatores, ſiue tempore visitationis, ſiue extra illud existimant eſſe alicui Regulari iniungendam pœnitentiām, ſiue ſalutarem, ſiue iudicariā, à Superiorē non ab ipſis Visitatoribus iniungenda eſt, etiā ipſi Visitatores inquisitionem fecerint, vt